
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082600145

145

Nº 164, quarta-feira, 26 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2020

Licitação 119-2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de

ensino de Língua Estrangeira no Idioma Inglês para estudantes da Rede Pública Municipal,
fundamentados na Base Nacional Comum Curricular (BNCC).No contra turno das
aulas..VENCEDOR: CETEB-ASSOCIACAO CENTRO DE EDUCAÇÃO TECNOLOGICA.
HOMOLOGAÇÃO: 06/08/2020. VALOR: R$ 2.883.489,00.

Feira de Santana, 25 de agosto de 2020
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 233/2019

Licitação 369-2019
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR DO PROGRAMA PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
HOMOLOGAÇÃO: 03/08/2020. VENCEDOR : LITORAL NORTE COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA VALOR: R$ 1.868.000,00 para o LOTE I; VENCEDOR: MEGA START
COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI VALOR: R$ 1.234.980,00 para o LOTE II;
VENCEDOR: MILAMASSAS INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI VALOR: R$ 519.300,00 para o
LOTE IV. Feira de Santana, 25/08/2020 - Colbert Martins da Silva Filho - Prefeito
Municipal.

Feira de Santana, 25 de agosto de 2020
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

Licitação 050-2020 -
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de

equipamentos de controle biométrico, controle de frota e gestão de monitoramento em
CFTV para unidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor preço.
Data: 08/09/2020 às 08h30. Informações no Departamento de Gestão de Compras e
Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das
14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 25 de agosto de 2020.
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo Administrativo nº 2.330/2020
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a licitação

modalidade: Tomada de Preços nº 004/2020 - Processo administrativo nº 2.330/2020 tendo
como objeto: contratação de empresa especializada em construção civil, visando a execução de
serviços de pavimentação asfáltica em TSD (tratamento superficial duplo), sarjeta,
assentamento de guia meio-fio e sinalização horizontal, nas comunidades rurais de Arroz,
Canadá, Agrovila e Pavão, em conformidade com as condições do edital e seus anexos. Tipo:
menor preço global por lote. Data da Sessão: 14 de agosto de 2020, às 09h (horário local).
Local: Sala de reuniões, no prédio da Prefeitura municipal, situado a Praça da Matriz, nº 22,
Formosa do Rio Preto-BA. O edital poderá ser retirado no endereço supracitado. Outras
informações através dos telefones (77) 3616-2112/2125/2121 site:
www.formosadoriopreto.ba.gov.br

TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2020

Menor preço por lote
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS P/ O HOSPITAL JOANA MOURA. Início de

Acolhimento das propostas: 07/09/2020; Abertura das propostas: 10/09/2020, às 08h, Sessão
disputa dos lances, às 10h. Site www.licitacoes-e.com.br. Edital na sede ou Diário
Oficial/Demais atos: guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Inf: licitaguaratinga@gmail.com.
25/08/20.

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 242/2020

Objeto: Aquisição de ônibus rural escolar. Modalidade Pregão Eletrônico 11/2019, vigência
12 meses, valor R$ 274.000,00 (Duzentos e setenta e quatro mil reais). Contratado SAN
MARINO ONIBUS LTDA, CNPJ nº 93.785.822/0001-06. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE IBIPITANGA. 20/08/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2020

Dia 08/09/2020 às 9h. Objeto: aquisição de equipamentos hospitalares, para
equipar as unidades de saúde no tratamento de pacientes que testaram positivo para
COVID-19. Edital: www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na
sede, Pça. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-BA, 25 de agosto de 2020.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 154/2020 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA: ANJOS
TRANSPORTES, SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI; CNPJ/MF Nº.:
28.589.350/0001-54; OBJETO: Prestação dos serviços de mão de obra, manutenção,
limpeza e conservação de logradouros públicos do Município de Ibotirama, para
manutenção das atividades das Secretarias Municipais e demais repartições públicas da
esfera administrativa da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA; VALOR TOTAL: R$
1.519.411,20 (um milhão quinhentos e dezenove mil e quatrocentos e onze reais e vinte
centavos); REC. ORÇ.: 02.05.000/2019/3390390000/0100. DATA DE ASSINATURA: 19 de
agosto de 2020. Claudir Terence Lessa Lopes de Oliveira - Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº.: 155/2020 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Educação-FME - CONTRATADA: ANJOS TRANSPORTES, SERVIÇOS E
TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI; CNPJ/MF Nº.: 28.589.350/0001-54; OBJETO:
Prestação dos serviços de mão de obra, manutenção, limpeza e conservação de
logradouros públicos do Município de Ibotirama, para manutenção das atividades das
Secretarias Municipais e demais repartições públicas da esfera administrativa da Prefeitura
Municipal de Ibotirama-BA; VALOR TOTAL: R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil
reais); REC. ORÇ.: 02.06.001/2085-2086/3390390000/0119-7101. DATA DE ASSINATURA: 19
de agosto de 2020. Edcarlos Almeida de Queiroz - Secretário Municipal de Educação.

CONTRATO Nº.: 156/2020 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA: CM
EMPREENDIMENTOS ADMINISTRATIVOS, TRANSPORTES, LOCAÇÕES, SERVIÇOS E OBRAS
EIRELI; CNPJ/MF: 10.680.553/0001-96; OBJETO: Prestação dos serviços de mão de obra,
manutenção, limpeza e conservação de logradouros públicos do Município de Ibotirama,
para manutenção das atividades das Secretarias Municipais e demais repartições públicas
da esfera administrativa da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA; VALOR TOTAL: R$
906.300,00 (novecentos e seis mil e trezentos reais); REC. ORÇ.:
02.05.000/2019/3390390000/0100; DATA DE ASSINATURA: 19 de agosto de 2020; Claudir
Terence Lessa L. de Oliveira - Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº.: 157/2020 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Educação-FME - CONTRATADA: CM EMPREENDIMENTOS ADMINISTRATIVOS,
TRANSPORTES, LOCAÇÕES, SERVIÇOS E OBRAS EIRELI; CNPJ/MF Nº.: 10.680.553/0001-96;
OBJETO: Prestação dos serviços de mão de obra, manutenção, limpeza e conservação de
logradouros públicos do Município de Ibotirama, para manutenção das atividades das
Secretarias Municipais e demais repartições públicas da esfera administrativa da Prefeitura
Municipal de Ibotirama-BA; VALOR TOTAL: R$ 88.650,00 (oitenta e oito mil e seiscentos e
cinquenta reais); REC. ORÇ.: 02.06.001/2085-2086/3390390000/0119-7101. DATA DE
ASSINATURA: 19 de agosto de 2020. Edcarlos Almeida de Queiroz - Secretário Municipal de
Ed u c a ç ã o .

CONTRATO Nº.: 158/2020 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA:
ESPARCON EMPREENDIMENTOS ADMINISTRATIVOS EIRELI; CNPJ/MF: 19.888.763/0001-49;
OBJETO: Prestação dos serviços de mão de obra, manutenção, limpeza e conservação de
logradouros públicos do Município de Ibotirama, para manutenção das atividades das
Secretarias Municipais e demais repartições públicas da esfera administrativa da Prefeitura
Municipal de Ibotirama-BA; VALOR TOTAL: R$ 651.350,00 (seiscentos e cinquenta e um mil
e trezentos e cinquenta reais); REC. ORÇ.: 02.05.000/2019/3390390000/0100; DATA DE
ASSINATURA: 19 de agosto de 2020; Claudir Terence Lessa L. de Oliveira - Prefeito
Municipal.

CONTRATO Nº.: 159/2020 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Educação-FME - CONTRATADA: ESPARCON EMPREENDIMENTOS
ADMINISTRATIVOS EIRELI; CNPJ/MF Nº.: 19.888.763/0001-49; OBJETO: Prestação dos
serviços de mão de obra, manutenção, limpeza e conservação de logradouros públicos do
Município de Ibotirama, para manutenção das atividades das Secretarias Municipais e
demais repartições públicas da esfera administrativa da Prefeitura Municipal de Ibotirama-
BA; VALOR TOTAL: R$ 558.300,00 (quinhentos e cinquenta e oito mil e trezentos reais);
REC. ORÇ.: 02.06.001/2085-2086/3390390000/0119-7101. DATA DE ASSINATURA: 19 de
agosto de 2020. Edcarlos Almeida de Queiroz - Secretário Municipal de Educação.

CONTRATO Nº.: 160/2020 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Assistência Social de Ibotirama - CONTRATADA: ESPARCON
EMPREENDIMENTOS ADMINISTRATIVOS EIRELI; CNPJ/MF Nº.: 19.888.763/0001-49; OBJETO:
Prestação dos serviços de mão de obra, manutenção, limpeza e conservação de
logradouros públicos do Município de Ibotirama, para manutenção das atividades das
Secretarias Municipais e demais repartições públicas da esfera administrativa da Prefeitura
Municipal de Ibotirama-BA; VALOR TOTAL: R$ 93.050,00 (noventa e três mil e cinquenta
reais); REC. ORÇ.: 02.09.001/2075-2082/3390390000/0129-0100. DATA DE ASSINATURA: 19
de agosto de 2020. Noélio José do Nascimento - Secretário Municipal de Assistência
Social.

CONTRATO Nº.: 161/2020 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA: TN
LOCADORA E SERVIÇOS LTDA; CNPJ/MF: 18.972.352/0001-74; OBJETO: Prestação dos
serviços de mão de obra, manutenção, limpeza e conservação de logradouros públicos do
Município de Ibotirama, para manutenção das atividades das Secretarias Municipais e
demais repartições públicas da esfera administrativa da Prefeitura Municipal de Ibotirama-
BA; VALOR TOTAL: R$ 677.168,00 (seiscentos e setenta e sete mil e cento e sessenta e oito
reais); REC. ORÇ.: 02.05.000/2019/3390390000/0100; DATA DE ASSINATURA: 19 de agosto
de 2020; Claudir Terence Lessa L. de Oliveira - Prefeito Municipal.

CNPJ: 10.556.184/0001-24

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 325/2020 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADO: ANJOS TRANSPORTES, SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO DE
MÃO DE OBRA EIRELI; CNPJ/MF Nº.: 28.589.350/0001-54; OBJETO: Prestação dos serviços
de mão de obra, manutenção, limpeza e conservação de logradouros públicos do Município
de Ibotirama, para manutenção das atividades das Secretarias Municipais e demais
repartições públicas da esfera administrativa da Prefeitura Municipal de I b o t i r a m a - BA ;
VALOR TOTAL: R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais); REC. ORÇ.:
0208001/2101-2057-2058-2059-2060-2064-2066-2067-2069-2070/3390390000/0214-6102-
0114; DATA DE ASSINATURA: 19 de agosto de 2020; Ademilton M. Santos - Secretário
Municipal de Saúde.

CONTRATO Nº: 326/2020 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADO: CM EPREENDIMENTOS ADMINISTRATIVOS,
TRANSPORTES, LOCAÇÕES, SERVIÇOS E OBRAS EIRELI; CNPJ/MF Nº.: 10.680.553/0001-96;
OBJETO: Prestação dos serviços de mão de obra, manutenção, limpeza e conservação de
logradouros públicos do Município de Ibotirama, para manutenção das atividades das
Secretarias Municipais e demais repartições públicas da esfera administrativa da Prefeitura
Municipal de Ibotirama-BA; VALOR TOTAL: R$ 88.650,00 (oitenta e oito mil e seiscentos e
cinquenta reais); REC. ORÇ.: 0208001/2101-2057-2058-2059-2060-2064-2066-2067-2069-
2070/3390390000/0214-6102-0114; DATA DE ASSINATURA: 19 de agosto de 2020;
Ademilton M. Santos - Secretário Municipal de Saúde.

CONTRATO Nº: 327/2020 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADO: ESPARCON EMPREENDIMENTOS ADMINISTRATIVOS
EIRELI; CNPJ/MF Nº.: 19.888.763/0001-49; OBJETO: Prestação dos serviços de mão de obra,
manutenção, limpeza e conservação de logradouros públicos do Município de Ibotirama,
para manutenção das atividades das Secretarias Municipais e demais repartições públicas
da esfera administrativa da Prefeitura Municipal de Ibotirama-BA; VALOR TOTAL: R$
558.300,00 (quinhentos e cinquenta e oito mil e trezentos reais); REC. ORÇ.:
0208001/2101-2057-2058-2059-2060-2064-2066-2067-2069-2070/3390390000/0214-6102-
0114; DATA DE ASSINATURA: 19 de agosto de 2020; Ademilton M. Santos - Secretário
Municipal de Saúde.


		2020-08-26T09:51:31-0300




